UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày           tháng 8 năm 2021

V/v tuyên truyền: Kế hoạch phát triển kinh tế tập

thể, hợp tác xã giai đoạn 2021 - 2025; Chương

trình Bảo tồn và phát huy bền vững giá trị di sản

văn hóa Việt Nam

Kính gửi:

- Báo Lạng Sơn;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 523/TTCS-TT ngày 29/7/2021 của Cục Thông tin

cơ sở về việc tuyên truyền Kế hoạch phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã giai

đoạn 2021 - 2025; Công văn số 514/TTCS-TQ ngày 27/7/2021 của Cục Thông

tin cơ sở về việc thông tin, tuyên truyền về Chương trình Bảo tồn và phát huy

bền vững giá trị di sản văn hóa Việt Nam, Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị

các cơ quan, đơn vị:

 1. Tuyên truyền Kế hoạch phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã giai

đoạn 2021 - 2025

 - Tăng cường công tác tuyên truyền, vận động, quán triệt cho cán bộ, đảng

viên và người dân về vị trí, vai trò, bản chất, tầm quan trọng của kinh tế tập thể,

hợp tác xã trong điều kiện mới, đặc biệt vai trò của hợp tác xã trong cơ cấu lại

ngành nông nghiệp và xây dựng nông thôn mới.

 - Tuyên truyền nội dung Kết luận số 70-KL/TW ngày 09/3/2020 của Bộ

Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết Trung ương 5 khóa IX về tiếp tục đổi

mới, phát triển và nâng cao hiệu quả kinh tế tập thể; Nghị quyết số 134/NQ-CP

ngày 25/9/2020 của Chính phủ ban hành Chương trình hành động của Chính phủ
thực hiện Kết luận số 70-KL/TW và các quy định khác có liên quan.

 - Tuyên truyền các mô hình hợp tác xã hoạt động hiệu quả, liên kết sản
xuất, tiêu thụ sản phẩm theo chuỗi giá trị; mô hình hợp tác xã có các hoạt động

ứng dụng chuyển đổi số, sản xuất thông minh, ứng dụng thương mại điện tử

Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP); mô hình hợp tác xã quy mô cấp

tỉnh, cấp vùng miền, cấp quốc gia theo ngành hang…

 - Tuyên truyền việc áp dụng các tiến bộ kỹ thuật mới trong sản xuất, thực
hiện sản xuất theo quy trình VietGAP tiết kiệm và sử dụng nguồn nhân lực đầu
vào (đất đai, lao động, vốn..) hợp lý, hiệu quả nhằm giảm chi phí, tăng năng
suất, chất lượng an toàn thực phẩm, bảo vệ môi trường; thực hiện chuyển giao
các tiến bộ khoa học, công nghệ mới, tiên tiến, nhất là công nghệ về giống, công

nghệ về sơ chế, bảo quản - chế biến nông sản, tạo bước đột phá về năng suất,
chất lượng sản phẩm.

2

 2. Tuyên truyền về Chương trình Bảo tồn và phát huy bền vững giá

trị di sản văn hóa Việt Nam

 - Tuyên truyền nâng cao nhận thức của xã hội về bảo vệ và phát huy giá

trị di sản văn hóa; tuyên truyền về kết quả thực hiện Chương trình nhằm huy

động sự viện trợ, đóng góp của các tổ chức, cá nhân cho hoạt động bảo vệ và

phát huy giá trị di sản văn hóa của địa phương.

 - Mở chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền, phổ biến các văn bản quy

phạm pháp luật về bảo vệ và phát huy giá trị di sản văn hóa; vận động nhân dân

tham gia thực hiện các nội dung Chương trình.

 3. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành phố

Đôn đốc, hướng dẫn Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông; Đài

Truyền thanh cấp xã tuyên truyền nội dung nêu trên.

 Đề nghị Quý cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền nội dung nêu trên và

báo cáo kết quả về Sở khi có yêu cầu./.

 Công văn số 523/TTCS-TT ngày 29/7/2021; Công văn số 514/TTCS-TQ

ngày 27/7/2021 và Quyết định số 1230/QĐ-TTg ngày 15/7/2021 gửi kèm trên

iOffice và đăng tải trên trang Thông tin điện tử của Sở Thông tin và Truyền

thông tại địa chỉ: http://stttt.langson.gov.vn/ (Mục Văn bản chỉ đạo điều hành).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (ĐTT).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

http://stttt.langson.gov.vn/

		2021-08-03T10:50:09+0700

		2021-08-04T08:30:23+0700

		2021-08-04T08:19:01+0700

		2021-08-04T08:19:01+0700

		2021-08-04T08:30:46+0700